



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## روحانی در نظر سنجی‌ها پیشرواست

ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید و ثبت‌نام‌دهای ریاست جمهوری رکورد زده نوعی که بیش از ۱۳۷۰ نفر نامزد ریاست جمهوری شده بودند. افرادی که در تمام طول عمر خود حتی بر یک مغازه مدیریت نکرده بودند نیز ثبت‌نام کردند. اما در بین این افراد، کسانی هم ثبت‌نام کرده بودند که پیشینه کار اجرایی یا سیاسی داشتند. اگر چه برخی از آنها نیز انصراف داده یا کنار کشیدند اما هنوز تعدادی از آنها در صحنه هستند تا شورای نگهبان در مورد آنها تصمیم بگیرد.

<b>صفحه ۵</b>
<span>نسخه الکترونیکی روزنامه را هسر روز در سایت </span> WWW.TEJARATONLINE.IR <span>مشاهده کنید.</span>

## بادستور تمدید تعلیق تحریم‌ها رقم خورد؛

# ترامپ هم با «برجام» همراه شد

روز تعلیق این فرمان را تمدیدکرد تا بازنگری بیشتر بر آن انجام شود. دونالد ترامپ به گنگره اطلاع داده است که ایران از مفاد توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ (آمریکا، انگلیس،فرانسه، روسیه، چین بعلاوه آلمان) تبعیت کرده‌است.به گزارش رویترز، هنوز مشخص نشده‌که بازنگری برجام چقدر به طول انجامد. در جریان کمیمن تبلیغاتی انتخابات۲۰۱۶ ریاست جمهوری آمریکا دونالد ترامپ یکی از منتقدان توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ بود و بارها از آن به عنوان یک توافق بد یاد کرده بود. تصدیق تبعیت ایران از برجام که می‌بایست هر ۹۰ روز به گنگره ارسال شود، در واقع اولین مورد از این نوع تأییده‌های است که دولت ترامپ آن را صادر کرده است. این تأییدیه چرخشی درموضع دولت ترامپ درباره ایران خواهد بود. ماه گذشته جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا مدعی شده بود که ایران حامی تروریسم است و از گروه‌هایی چون حزب الله در لبنان حمایت می‌کند...

**گروین الملل** - دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با تأیید پایبندی ایران به تعهدات خود در برجام، تعلیق تحریم‌های هستی‌ای را برای یک دوره ۹۰ روزه دیگر تمدید کرد. رئیس‌جمهور آمریکا دستور داده است تا یک بررسی میان‌سازمانی تحت رهبری شورای امنیت ملی برای بازبینی یک برنامه جامع اقدام مشترک و تأثیر رفع تحریم‌های ایران بر منافع امنیتی آمریکا انجام شود.به گزارش آسوشیتدپرس، رئیس جمهوری آمریکا باید هر ۹۰ روز یکبار دستور تعلیق تحریم‌هایی که اجرای آنها به‌موجب برجام متوقف شده‌است را صادر کند. در ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵، ایران و گروه ۵+۱ (آمریکا،انگلیس، فرانسه، روسیه، چین بعلاوه آلمان)، برجام را به‌اضفا درآوردند و طبق آن قرار شد تا در قبال کاهش فعالیت‌های هسته‌ای ایران، تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای تهران لغو شود. باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین در آخرین روز فعالیت خود در سمت ریاست جمهوری، تحریم‌ها را در یک بازه حداکثری تعلیق کرده بود.دونالد ترامپ در آخرین



**رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان ارتش:**

# انتخابات گسترده سالم و با امنیت برگزار شود

با حضور معاون وزیر تعاون و مدیرعامل بانک توسعه تعاون؛

## دهمین اجلاس وزرای تعاون آسیا -اقیانوسیه و روتنام گشایش یافت



حضورمعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل بانک توسعه تعاون از جمهوری اسلامی ایران درهاونوی پایتخت ویتنام گشایش یافت. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از ایرنا، «لانگ دانگ تی نوکنین» معاون رئیس‌جمهوری ویتنام آغازگر این اجلاس منطقه‌ای چهارروزه بود که سید حمید کلاکتری، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حجت‌الله مهدیان مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره بانک توسعه تعاون به نمایندگی از کشورمان در آن حضور دارند.

موضوع این اجلاس که تا روز جمعه ادامه دارد، «چشم‌انداز به‌سوی ۲۰۳۰: افزایش همکاری‌های بیشتر بین دولت و سرمایه‌داران تعاونی‌های در تحقق اهداف توسعه پایدار است.

در این کنفرانس تحت‌عنوان این موضوع بر همکاری متقابل تعاونی‌های کشورهای حوزه آسیا و اقیانوس آرام که از آن به‌عنوان امر جدایی‌ناپذیر عصر حاضر برای تحکیم همکاری‌ها یادشده، تأکید می‌شود.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان نماینده ایران با موضوع «مشارکت بخش دولتی و خصوصی دولت و تعاونی‌ها به‌عنوان فعالان نوآوری رویکردهای نو عصر چهارشنبه در این اجلاس سخنرانی می‌کند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل بانک توسعه تعاون صبر دوشنبه برای شرکت در این اجلاس واردهاونوی پایتخت ویتنام شدند و ضمن شرکت در این اجلاس، ملاقاتی هم خواهند داشت.

تعاون می‌تواند باعث کمتر شدن و از بین رفتن نابرابری در حال تمییز در منطقه باشد و جایگزین نظام سرمایه‌داری شود.

در این اجلاس روش‌های کمک‌تعاونی‌ها در دستیابی به اهداف توسعه پایدار شناسایی و راه‌های تقویت همکاری بین دولت‌ها و فعالان اصلی تعاونی‌ها و ترسیم نقشه راه برای تحقق ظرفیت‌های تعاونی‌ها در مسیر توسعه پایدار بررسی می‌شود.

در این نشست چهارروزه که در هتل 'ملیا' شهر 'هانوی' برگزار می‌شود، همچنین وزرای تعاون، نمایندگان ای دولت‌های منطقه، اعضای سازمان‌های اتحادیه بین‌المللی تعاونی‌های آسیا و اقیانوسیه و همچنین سازمان‌های توسعه بین‌المللی حضور دارند.

این اجلاس در هفت نشست برگزار می‌شود و در نشست‌ها موضوعات نقشه راه به‌سوی اجرای ۲۰۳۰ و اهداف توسعه پایدار (SDGS)؛ نقش تعاونی‌ها به‌عنوان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در تضمین حق حاکمیت و سلطه غذایی؛ رویکردهایی در حوزه سلامت، آموزش و پرورش و اقتصاد سبز و مراقبت از سالمندان با محوریت زنان و جوانان؛ مشارکت بخش دولتی و خصوصی و نقش تعاونی‌ها در گذار از اقتصاد غیررسمی به رسمی و ایجاد فضای مناسب برای قانون‌گذاری، سیاست‌ها و مقررات تعاونی مطرح می‌شود.

ایران، استرالیا، چین، هند، اندونزی، ژاپن، مالزی، نیوزیلند، پاکستان، فیلیپین، عربستان سعودی، کره جنوبی، سنگاپور، تایلند، امارات متحده عربی و ویتنام از جمله ۳۰ عضو این اتحادیه هستند.افزایش مشارکت بین اعضا دولت‌ها به سطح جدیدتر، بهره‌گیری از تعاون به‌عنوان مولفه دستیابی به توسعه، ساخت پیام تعاون و تضمین هویت تعاون، کسب اطمینان از چهارچوب‌های قانونی حمایتی برای رشد تعاون و امنیت بخشیدن به سرمایه‌های تعاونی‌ها و تضمین کنترل اعضا از جمله اهداف استراتژیک این اتحادیه‌عنوان شده است.

<b>پیشنهاد تجارت</b>
<b>تالاب‌ها دوباره زنده می‌شوند</b>
<b>رشد ۱۰۰ درصدی انتشار اوراق مالی اسلامی در سال ۹۵</b>
<b>بیانیه ۲۰۰ نماینده مجلس در حمایت از زنگنه</b>

**سرمقاله**

<b>آزمونی دیگر برای سر بلندی بیشتر</b>
<b>کوروش شرفشاهی</b>
Kshahrafshahi@gmail.com

هر روز که می‌گذرد، به انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم و این را باید بدانیم که انتخابات آزمونی بزرگ و نماد مردمسالاری است که هر چقدر با شکوه تر برگزار شود، بیانگر اتحاد و همدلی در داخل و پاسخی به بایوه گویان خارجی است که همواره به دنبال حاشیه‌سازی برای کشورمان هستند. احراق آخر اقدام معظم رهبری خطاب به مسوولان و مردم فرمودند...
<b>ادامه در همین صفحه</b>

<b>یادداشت</b>
<b>انتخابات انگلیس حکمی برای امنیت ترزای در اروپا</b>
<b>جانان گانشی</b>
فانتیشال تایمز

برای شناخت یک رهبر باید این امر را موخت که قدرت همه چیز را آشکار می‌سازد و قدرت مطلق نیز نشانگر مطلق بودن است. این راهکاری افراطی برای شناختن یک نفر است اما امری افراطی برای بریتانیایی‌ها نیست. در ۹ ژوئن و پس از انتخابات زودهنگام در انگلیس، «ترزای» می‌تواند به قدرتمندتر...
<b>ادامه در همین صفحه</b>

<b>آزمونی دیگر برای سر بلندی بیشتر</b>
<b>ادامه از همین صفحه</b>
...ایشان همانند سال‌های گذشته که بر حق التاس بودن آرای مردم تأکید داشتند، بر انتخاباتی گسترده، سالم و با امنیت تأکید کردند. آنچه از این ادبیات برداشت می‌شود، این است که وظیفه مردم همچون گذشته سنگین است. مردم باید پای صندوقهای رای حاضر شوند و بنابر باورهای خودشان به نامزد مورد نظرشان رای دهند تا انتخاباتی گسترده داشته باشیم، نکته دیگر برگزاری انتخاباتی سالم است. مخاطب کلمه سالم، مسوولان و برگزار کنندگان انتخابات هستند. این انتخابات نیز همچون گذشته باید بدون هیچ شبهه‌ای برگزار شود به ویژه آنکه دشمنان نظام همواره به دنبال آن بوده‌اند تا انتخابات در کشور مان زیر سوال ببرند. امروزه انتخابات آمریکا و ترکیه و کشورهای دیگر با حاشیه‌هایی روه به‌رواست ودخالت کشورهای دیگر همچون دخالت روسیه در انتخابات آمریکا، دمو کراسی در این کشور و دیگر کشورها را به شدت تهدید می‌کند اما در جمهوری اسلامی ایران تاکنون شاهد این قبیل موارد نبوده‌ایم. اما از آنجا که همواره در معرض تهمت و تهدید هستیم و دشمنان دست از سر نظام ما بر نمی‌دارند، بهتر آن است که مسوولان برگزاری انتخابات نهایت دقت را داشته باشند و آماده پاسخگویی برای هر گونه رفع ابهام باشند. بحث دیگر امنیت در انتخابات است. کشور ما مدهتاست به عنوان امن ترین کشور جهان شناخته شده است. در حالی که دانش و دیگر تئوریست‌ها هر بلایی را در هر نقطه از جهان نازل می‌کنند و مردم را به خاک و خون می‌کشند، هرگز نتوانسته‌اند به مرزهای کشورمان نفوذ کنند و آنهایی هم که وارد کشور شده‌اند، قبل از آنکه اقدامی انجام دهند، از سوی سربازان گمنام امام زمان(ع) شناسایی و دستگیر شده‌اند. اما اکنون که زمان برگزاری انتخابات است، امکان دارد که دشمنان به دنبال ایجاد ناامنی باشند به همین دلیل مقام معظم رهبری تأکید دارند که مسوولان برقرار امنیت نیز در این ایام مهم‌تر است عمل کنند. نکته دیگر نامزدهای انتخابات است. این افراد نیز باید نهایت تلاش خود را به خرج دهند تا مردم سخری و سلامت در انتخابات ارشاده داشته باشیم، نامزدها باید اخلاق را قربانی کنند تا به آرای مردم دست پیدا کنند. باید به خاطر داشته باشیم که اتهامات وا‌هی و سیاه نمایی‌اعت می‌شود مردم نسبت به کل نظام ناامید شوند که تا تأثیرات مخرب آن بسیار بیشتر از این حرف‌هاست. به هر حال مراقب باشیم که در آزمونی دیگر، با سر بلندی بیشتر حضور داشته باشیم.
<b>انتخابات انگلیس حکمی برای امنیت ترزای در اروپا</b>
<b>ادامه از همین صفحه</b>

... نخست وزیر انگلستان از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون تبدیل شود. تونی بلر ترشوروی با وزیر خزانه داری را کنار گذاشت. مارگارت تاچر مجبور به استستی با اتحادیه‌های تجاری شد. اما خانم می هیچ مشکلی نخواهد داشت و این انتظار می‌رود که آرای انتخابات سراسری به وی قدرت سلطه و رهبری بر حزب محافظه کار و کارگر را خواهد داد. در هفت هفته آتی خانم می سعی می‌کند تا نظر رسانه‌ها را به سوی اصلاحات داخلی اش متوجه نکند. پیروزی ترزای می‌باعت می‌شود تا زمان کمی برای تأثیر گذاری بر اتحادیه اروپا و مذاکرات برگزیت ایجاد شود و خروج مشکل انگلیس از اتحادیه را کاهش خواهد داد. اما این باعث می‌شود تا فاق سیاسی خانم می از سال ۲۰۲۰ به ۲۰۲۲ امتداد یابد. او اکنون می‌تواند با دولت انتقالی هزینه‌های جدایی از اتحادیه اروپا را برپا زداری دهندگان عصبانی باید سهاپا برای تنبیه ترزای می صبر کنند. اکثریت باری به ترزای می اجازه می‌دهند تا پارلمانی یکدست تشکیل دهد و او را از دست همکاران دردرس ساز آزاد می‌کند. برخی طرفداران اتحادیه اروپا در فهرست تازه نخست وزیر به افرادی معتدل تبدیل می‌شود و خروجی نر را به دنبال خواهند داشت. رشد نرخ بونود نشانگر امید است. این امر همچنین نشانگر تأثیر خانم می بر رویکرد نمایندگان پارلمان است. قدرت باعث می‌شود تا با زار از نیز بر تأثیر محافظه کاران مهر تأیید خواهند زد. توافقی بد میان انگلیس و اتحادیه اروپا می‌تواند نتیجه‌ای بید برای طولانی مدت داشته باشد. آنچه در سخنان روز سه شنبه ترزای می خود را نشان داد محو شد خروج سخت نبود اما چشم انداز یک واژگونی همه پرسی سال گذشته است. تا به حال طرفداران اتحادیه اروپا فکر می‌کردند ترزای می توافق بد را می‌پذیرد و تأیید نهایی را پارلمان انجام میدهد که با مخالفت نمایندگان برگزاری یک انتخابات آزمایشی شد. ترزای می همچنین قادر است محافظه کاران را به افرادی ناسیونالیست و زاریه اسکاتلند تبدیل کند و از آرای محافظه کاران. پس از برگزاری انتخابات و پیروزی احتمالی ترزای می قدرت وی به اسکاتلند نیز نشان داده می‌شود.

ترجمه : فاطمه مهتدی

## ویرترین

<b>راه‌ومسکن</b>
<b>مردم پنج استان صدای سوت قطار را می‌شوند</b>
<b>صنعت، معدن، تجارت</b>
<b>روسیه خواهان کاهش تعرفه‌های کمر کی ایران</b>
<b>اینفوگرافکی</b>
<b>نمایندگان چهار دوره شورای شهر پایتخت</b>

<b>گزارش ویژه</b>
<b>تداوم رشد اقتصادی ایران با شیب ملایم</b>
صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش دور نمای اقتصاد جهانی، پیش‌بینی خود را از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی واقعی، تورم و سایر شاخص‌های اقتصادی ایران ارائه کرد... صفحه ۳


با دستور رییس جمهوری آغاز شد:

## ساخت و بازسازی خانه‌های آسیب دیده از سیل

وی افزود، امروز نیز بررسی‌های لازم را انجام خواهیم داد و امیدواریم این اقدامات در نهایت منجر به خیر و برکت شود.

همچنین رییس‌جمهور در جمع مردم روستای چنار در استان آذربایجان شرقی اعلام کرد که دولت با همه توان در کنار مردم استان‌های سیل زده خواهد بود و با ارائه کمک‌های بلاعوض و تسهیلات ارز ارز قیمت، به باری آنان می‌شتابد و با تشکیل جلسه ستاد بحران در استانداری آذربایجان شرقی بار دیگر حوادث اخیر بررسی و تصمیمات لازم برای جبران سریع خسارات اتخاذ خواهد شد.

به گزارش ایسنا، روحانی ضمن تسلیت از دست دادن تعدادی از هموطنانمان به اهالی این روستا در حادثه سیل، گفت: این حادثه‌ای که در روستای چنار، منطقه آذر شهر و در آذربایجان غربی، اردبیل و کردستان پیش آمده، همه ملت ایران را غم‌زده و ناراحت کرد. رییس‌جمهور افزود: غم‌زبانی که در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند، نه تنها عزیزان شما بلکه برادران و خواهران همه ما بودند.

روحانی با اشاره به اینکه مردم روستای چنار طی روزهای اخیر با حوادث بسیار سختی از جمله از دست دادن ۲۰ هزار تن عزیزانشان مواجه شدند که بسیار تکان دهنده است، پیوسته آنکه هنوز دو نفر از حادثه‌دیدگان مفقود هستند، اظهار داشت: دولت همه‌توان و تلاش خود را برای بازسازی منازلی که دچار تخریب کامل شده و یا آسیب دیده بکار خواهد گرفت و در این راستا کمک‌های بلاعوض و تسهیلات ارزان قیمت ارائه خواهد داد و اجازه نمی‌دهد سختی و مشکلات شما برای بلندمدت ادامه داشته باشد.

رییس‌جمهور ادامه داد: دولت در بلندمدت برای اینگونه روستاهایی که منازل مردم در مسیر رودخانه‌ها و در خطر سیل قرار دارد، تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد، چرا که باید در این راستا مراقبت‌های لازم انجام گرفته و احتیاط کنیم. روحانی با تسلیت از صبر، مقاومت، بردباری و همدلی مردم

رئیس مجلس شورای اسلامی:

## توافق برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی و آمریکا شرم‌آور است

شرایط امت اسلامی آشفته است و تروریست‌ها بدنامی برای مسلمانان ایجاد کرده‌اند و به پیانه اختلافات مذهبی جنگ و درگیری راه می‌اندازند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: من این سوال را از آنان دارم که آیا در سوریه و یمن مردم مسلمان نیستند؟ وحشی‌گری و کشتار به نسبتی با سخنان پیامبر (ص) دارد که مسلمانان با یکدیگر برابر هستند؟ آیا این افراد پیروان رسول الله هستند؟ لاآریجانی اضافه کرد: شرم‌آور است که برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی و امریاتفاق می‌کنند به‌جان مسلمانان می‌افزند، سلام و بسم خوزه ای می‌خزند و بر سر مسلمان می‌ریزند، این بزرگترین درد امروز جهان اسلام است. رئیس‌قوه مقننه افزود: غربی‌ها از لفظ تروریست اسلامی استفاده می‌کنند. البته حرف بی‌ربطی می‌زنند و سوء استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۱۳، ۳۳۹ حمله تروریستی در غرب رخ داد که فقط دو نفر از آنان مسلمان بودند ولی این لفظ را به دلیل آشنگی جهان اسلام بیان می‌کنند و می‌خواهند به‌امت اسلامی لطمه بزنند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: تروریست‌ها و تکفیری‌ها علیه تحقیر مسلمانان هستند. لاآریجانی خطاب به برخی کشورهای اسلامی هم‌پیمان با امریکارو رژیم صهیونیستی اضافه کرد: چرا به جای آنکا به خردنان به کسانی آنکا می‌کنید که در دل با شما دشمن هستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: سوال ما این

روستای چنار در برابر این حادثه، افزود: دولت برای کمک به همه آسیب‌دیدگان تصمیمات لازم را اتخاذ کرده و روز گذشته به خزانه اعلام شد تا برای کمک به مردم در این مناطق اقدامات لازم را انجام دهد.

رییس‌جمهور تأکید کرد: اینکه مردم احساس کنند، اگر مشکل و حادثه‌های پیش می‌آید همه مسئولین در کنار آنها هستند، بسیار حائز اهمیت است و باید بدانیم که همه مسئولان از عالی‌ترین مقام یعنی رهبر معظم انقلاب، دولت، نمایندگان، وزیر، استانداران و سایر مسئولین در کنار شما بوده و هستند.

روحانی با تقدیر از تلاش‌های هلال احمر، وزارت بهداشت و درمان و نیروهای مسلح اعم از سپاه، بسیج و ارتش که در کنار مردم بوده و به آنها کمک کرده‌اند، گفت: ما نباید یکدیگر را در روزهای سخت، فراموش کنیم، دولت با همه توان در کنار شما خواهد بود و امروز در استانداری آذربایجان شرقی نیز با تشکیل جلسه ستاد بحران، حوادث اخیر را بار دیگر بررسی و تصمیمات لازم برای جبران سریع خسارات اتخاذ خواهد شد.

رییس‌جمهور افزود: از همه مسئولین که از ابتدا در کنار مردم بوده‌و از آلام آنها رافع کردند و همه بخش‌های امدادی، درمانی و نظامی تقدیر می‌کنم و از مسئولین می‌خواهم برای یافتن باقیمانده مفقودین در چنار و آذرشهر و سایر مناطق، پیش از پیش تلاش کنند و نیز برای ساختن خانه‌هایی که آسیب‌دیده‌و بی‌سایه‌طور کامل از بین رفته‌اند، تلاش لازم را انجام دهند.

رییس‌جمهور اظهار داشت: به‌وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن دستوری دهم که عملیات ساخت و بازسازی، خانه‌های مردم را در مناطق آسیب دیده از اموت آغاز کند. روحانی تأکید کرد مردم بدانند که دولت در کنار آنهاست و به آنها دست‌میرزاد می‌گویم که توانستند یکدیگر را یاری کرده و به وظایف دینی، اخلاقی و تعاون هم در کنار یکدیگر باشد.

است که ما مذاهب اسلامی مگر چقدر با هم تفاوت داریم؟ کتاب ما یکی است، یک پیامبر و یک قیله داریم. چه اختلافی در مذهب ما وجود دارد؟ لاآریجانی افزود: برخی دولت‌مردان کشورهای اسلامی نفت را می‌فروشند و سلاح می‌خرند تا بر سر مسلمانان بریزند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز بسیاری از کسانی که باید راهنمی مردم باشند و مردم را به وحدت دعوت کنند فتوای حلال بودن خون مسلمانان را می‌دهند. لاآریجانی با اشاره به اینکه ما گرفتار دیوانگی بزرگی در منطقه شده‌ایم، اظهار داشت: برخی‌ها آشوب به پا کرده‌اند و پشت کتاب خدا ایستاده‌اند. رئیس‌قوه مقننه یادآور شد: امیدواریم از این تاریخ بسیار غم‌انگیز در پناه قرآن عبور کنیم و یک بازنگری در کشورهای اسلامی ایران است در برخی از کشورهای اسلامی لاآریجانی گفت: این روزهای رژیم‌های گویند اسلام سیاسی این اتفاقات را ایجاد کرده از این روز باید سکولاریسم ایجاد کنیم این دروغ بزرگی است. منشأ اسلام سیاسی در جمهوری اسلامی ایران است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز برخی کشورهای مسلمان سکولاریسم هستند. آنها اسلام سیاسی ندارند از پشت صحنه به تروریست‌ها کمک می‌کنند ولی ظاهر خود را با معارف اسلامی پوشش می‌دهند.